БОЛЬШЕКОСУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                   РЕШЕНИЕ

	 20.12.2024
	с. Большая Косуль
	       № 43-205

О внесении изменений в решение Большекосульский  сельского Совета депутатов от 23.12.2015 № 4-22 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе»
В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.20013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большекосульского сельсовета, Большекосульский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Большекосульского сельского Совета депутатов от 23.12.2015 № 4-22 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе» (далее –  Порядок, Решение), следующие изменения:

1.1. п.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Лицами, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в Большекосульском сельсовете являются: депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, председатель, заместитель председателя, аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования.»;
1.2. п.4 Порядка дополнить словами следующего содержания:

«, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

1.3. дополнить Порядок пунктом 16 следующего содержания:

«16. Должностным лицом, ответственным за направление сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее – реестр), а также исключения из реестра сведений по основаниям, указанным в пункте 15 Постановления Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», в уполномоченный государственный орган (уполномоченную организацию), является специалист 1 категории администрации  Большекосульского сельсовета Боготольского района.»;

1.4. дополнить Порядок пунктом 17 следующего содержания

«17. Должностное лицо, указанное в п.16 настоящего Порядка, направляет сведения о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также исключения из реестра сведений, в уполномоченный государственный орган (уполномоченную организацию) в течение 10 рабочих дней со дня принятия акта об увольнении (о прекращении полномочий) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и социальным вопросам (Звидинцева О.В.).
3. Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru  на странице  Большекосульского сельсовета.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
	Председатель Большекосульского сельского Совета депутатов

___________ И.Н. Однодворцева
	 Глава Большекосульского сельсовета

   ___________И.С. Симон